
 
 
 

2024 
29 de fevereiro 

  



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2023 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

2 de 6 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO ELETRÔNICO N° 
92/2023 

 

Recife, 29 de fevereiro de 2024 
   
  

     Cliente: CESAMA 
 

DADOS DA EMPRESA: 
     RAZÃO SOCIAL: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA 

CNPJ Nº: 21.748.841/0001-51 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N°: Isento 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10961 
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO 249, A, Bairro Timbó 
CIDADE: ABREU E LIMA/PE – CEP: 53.520-020 

     
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA (Matriz): Avenida Presidente Castelo Branco, 
249, Timbó 
CIDADE: Abreu e Lima/PE – CEP: 53520-020 
 
  
REPRESENTANTE LEGAL.   
NOME: ZAIMISON ANTONES RODRIGUES CARTAXO  
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 
IDENTIDADE: 7908028 SDS/PE     CPF: 093.902.504-39 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO  
 
DADOS BANCÁRIOS:  

    BANCO DO BRASIL S.A. 
    AGENCIA: 3503-3 
    CONTA CORRENTE: 41023-3                                                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2023 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

3 de 6 

A empresa TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA, estabelecida na AV 
PRESIDENTE CASTELO BRANCO 249, CEP Nº 53.520-020, Timbó, Abreu e Lima/PE, 
fone: (81) 3541-4912, inscrita no CNPJ sob o nº: 21.748.841/0001-51, vem apresentar 
proposta para os serviços abaixo especificados e de acordo com as condições 
estabelecidas no edital e seus anexos:  

 

Item Descrição  Qtd.      Marca  Valor Unitário    Valor Total 

4 

MICROSOFT 365 BUSINESS STANDARD 
- Microsoft Office para instalação local 
em computadores compatível com 
Windows 10 e Windows11 e demais 
recursos do Office 365: 
- 1 Terabyte por usuário de 
armazenamento One Drive. 
Garantia: 12 meses 
PN: CFQ7TTC0LDPB-P1Y-Annual-PRM 

220 Microsoft R$722,99 R$159.057,80 

 
VALOR 
TOTAL R$159.057,80 

CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, CINQUENTA E SETE 
REAIS E OITENTA CENTAVOS  

 

 
 
Validade da proposta: 90 (noventa) dias consecutivos 

 Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de 

nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao 

fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial, além de que o 

objeto ora licitado está adequado à norma técnica correspondente. 

 
 
 

DADOS DA LICITANTE: 
Nome Empresarial: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA 
CNPJ: 21.748.841/0001-51 
Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO , 249        CEP: 53520-020 
Cidade: Abreu e Lima-PE                         UF:PE 
Tel/Fax:81 3541-4912 
Banco: Itaú S.A 
Agência: 7474 C/C: 17054-0 

 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
Nome: ZAIMISON ANTONES RODRIGUES CARTAXO 
Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO , 249 
CEP: 53520-020 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2023 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

4 de 6 

Cidade: Abreu e Lima UF: 
PE 

CPF: 093902504-39 Cargo/Função: CEO 
RG: 7908028 Órgão Expedidor: SDS/PE 
Naturalidade: Abreu e Lima Nacionalidade: Brasileiro 

 
 
Declaramos que conhecemos todas as informações e condições locais para o 
cumprimento das obrigações objeto da contratação. 
Declaramos conhecer e nos submeter integralmente a todas as cláusulas e condições do 
Edital de Licitação do qual esta proposta é parte integrante. 
Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser 
ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros 
de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita contratação do 
objeto da licitação.  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, 
bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a 
minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor 
de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor 
de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de 
aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. 
Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira 
independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 
de setembro de 2009 da SLTI/MP. 
 
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III 
do art.5º da Constituição Federal. 
 
Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou 
ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência 
ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários 
da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. 
 
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos 
estabelecidos no art. 429 da CLT 
 
Dados da Empresa:  
TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA 
CNPJ Nº: 21.748.841/0001-51 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N°: Isento 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2023 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

5 de 6 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10961 
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO 249, ANEXO: B, Bairro Timbó 
CIDADE: ABREU E LIMA/PE – CEP: 53.520-020 
 
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA: Avenida Presidente Castelo Branco, 249, Anexo B, 
Timbó 
CIDADE: Abreu e Lima/PE – CEP: 53520-020 
 
Telefone: (81) 3541-4912  
E-mail:GOVERNO@grupotecnet.com.br 
 
Dados do representante legal: 
Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo 
CPF: 093.902.504-39 
RG: 7908028 SDS/PE 
Estado Civil: Solteiro 
Cargo: Representante legal 
 

Atenciosamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2023 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

6 de 6 

Anexo 
 

Versão ofertada: Microsoft 365 Business Standard, desconsiderar o valor do site da 
fabricante.  

 
Fonte: https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-365/business/microsoft-365-

business-standard?activetab=pivot:vis%C3%A3ogeraltab  

https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-365/business/microsoft-365-business-standard?activetab=pivot:vis%C3%A3ogeraltab
https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-365/business/microsoft-365-business-standard?activetab=pivot:vis%C3%A3ogeraltab

	PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO ELETRÔNICO N  92/2023
	Recife, 29 de fevereiro de 2024
	DADOS DA EMPRESA:

		2024-02-29T15:16:28-0300
	ZAIMISON ANTONES RODRIGUES CARTAXO:09390250439




